平成 30 年６月 28 日

各位

会社名:フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

(コード:８４６２ ＪＡＳＤＡＱ スタンダード)

                        代表者名:代 表 取 締 役 社 長 松本 直人

問合せ先:執行役員管理部管掌  冨永 真哉

(ＴＥＬ: ０７５－２５７－２５１１)

ス ト ッ ク オ プ シ ョ ン （ 新 株 予 約 権 ） の 消 滅 に 関 す る お 知 ら せ

当社は、平成 29 年９月 14 日開催の当社取締役会において決議しました、当社の監査等委員である

取締役を除く取締役に対し発行した新株予約権が消滅することとなりましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．消滅の対象となる新株予約権の内容
   フューチャーベンチャーキャピタル株式会社第９回新株予約権の概要

発行決議日 平成 29 年９月 14 日

割当先 当社の監査等委員である取締役を除く取締役

権利行使期間 平成31年10月21日から平成33年10月20日まで

新株予約権の発行数 70 個（目的となる株式の数：7,000 株）

消滅する新株予約権の数 70 個（目的となる株式の数：7,000 株）

消滅後の新株予約権の個数 ０個（目的となる株式の数：０㈱）

２．新株予約権消滅の理由

   フューチャーベンチャーキャピタル株式会社第９回新株予約権は、下記の「新株予約権行使条

件」があり、このⅰの条件を満たさなかったため、当該新株予約権の全てが消滅するものです。

３．新株予約権の消滅日

   平成 30 年６月 28 日

４．今後の見通し

 当社は、その事業特性から株式市場の影響を強く受け、また投資損失引当金繰入額・強制評価損

等が業績に与える影響が大きいため、業績予想を合理的に行うことは困難であり、業績予想は行っ

ておりません。そのため、本件に伴う業績予想の修正はありません。

以上

第９回新株予約権行使条件（抜粋）

ⅰ.新株予約権の割当を受けた者（以下、「新株予約権者」という。）は、平成30年3月期の当社が提

出した有価証券報告書に記載される監査済みの当社連結損益計算書における親会社株主に

帰属する当期純利益を計上している場合にのみ、本新株予約権を行使することができる。なお、

国際財務報告基準の適用等により参照すべき純利益の概念に重要な変更があった場合には、別

途参照すべき指標を取締役会で定めるものとする。